
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

    
 Quilmes,  5 de noviembre de 2012 

 
 
VISTO: la resolución (CS ) Nº 348/12 , y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el Reglamento de Carrera Docente establece que a partir del ingreso a 

carrera docente la permanencia, los ascensos y las promociones estarán 

supeditadas a evaluaciones periódicas que contemplen el desempeño de los 

docentes. 

Que el sistema de categorías y grados de la carrera docente de la 

Universidad establece correspondencias entre los mismos. 

Que las categorías de los docentes que obtienen su cargo por concurso 

deben ser contemplados por una correspondiente asignación de grados, en función 

del Reglamento de Carrera Docente. 

Que los Departamentos deben elevar al Consejo Superior una propuesta de 

candidatos a conformar la Comisión de Evaluación Externa, que contengan dos 

expertos por cada una de las áreas, encargada de calificar los informes de 

desempeño y de dictaminar sobre las solicitudes de promoción de grado. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y Extensión ha emitido 

despacho favorable a la propuesta de candidatos como pares evaluadores externos, 

para la evaluación de desempeño docente. 

 

Por ello 

 

 

 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º:  Proponer al Consejo Superior los candidatos para conformar la 

Comisión Evaluadora de desempeño docente del Departamento de Ciencia y 

Tecnología que figuran en el Anexo I de la presente resolución 

 
ARTÍCULO 2º:  Regístrese, practíquese las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº 150 /12  

FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ANEXO 
 

PROPUESTA DE PARES EXTERNOS PARA BANCO DE EVALUADORES 
 
 

• Área Química: 
Romanelli Gustavo Pablo 
Vasquez Patricia 
Della Vedova, Carlos 
Sambeth Jorge  
Norma D′Accorso 
Jorge Furlong 
 

• Área Física: 
Lia Zerbino 
Fernando Vericat  
Graciela Utges  
Marta Massa 
Ladislao Bodnar 
Marta Pesa 

 
• Área Matemática  (Básica y Superior): 

Guardarucci, María Teresa 
Dickenstein Alicia 
Marisa Gutierrez 

 
• Área Biología: 

Alejandro Urtreger 
Alicia Godeas 
Juan Daniel Claus 
María Giselle Peters 
Martín Edreira 
Vanesa Guazzone 
Antonia Lagares 
 

• Area Bioprocesos 
Edgardo Donati 
Guillermo Pico 
Osvaldo Cascone 
Osvaldo Yantorno 
Ricardo Kratje 
Roque Hours 
 
 
 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

• Area Bioquimica : 
Alicias Godeas 
Edgardo Donati 
Eduardo Ceccarelli 
Julia Pettinari 
Patricia Risso 
Silvana Petruccelli 
Alejandro Vila 
 

• Area Microbiología e Inmunología : 
 
Alberto Fosatti 
Elida Alvarez 
Fernando Chirdo 
Guillermo Docena 
Mariana Piuri 
Sandra Cordo 
Teresa Gentile 
 

• Área Alimentos: 
( Procesos Industriales; Cs. Básicas de  los Alimentos; 
Tecnología de los Alimentos; Gestion, Legislación y 
Organización) 

 
Patricia Andrea Della Rocca 
Susana Vidales 
Marcela Patricia Tolaba 
Ana María Cantalupi 
Cristina Añon 
Rodolfo Mascheroni 
Mabel Tomás 
 

• Área Automatización y Control: 
( Procesos Industriales; Electrónica, Automatización, Control 
Automático , Gestion, Legislación y Organización) 

 
Carlos Muravchik 
Ricardo Sancheez Peña  
Carlos Godfrid  
Ricardo Mantz 
Juan Miguel Santos  
Rafael Garcia  
 

 
 
 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

• Tecnicatura en Programación Informática: 
(Areas:  Programacion, Sistemas Informáticos, Gestion, 
Legislación y Organización, Informática Inicial)   

 
Alejandro Fernández  
Claudia Pons  
Alfredo Gabriel  Baum   
Wachenchauzer Rosa Graciela  
 

• Arquitectura Naval : 
(Area: Arquitectura Naval y Diseño, Tecnología Naval ) 
 
Alicia Fraga 
Jacinto Diab 
Horacio Tetamanti 
 

 


